

СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
11.03.2016

с. Набережные Морквашы

КАРАР
№ 9-46

О внесении изменений в Решение Совета Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района № 6-32 от 19 декабря 2015 «О бюджете Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год».

Заслушав и обсудив информацию главы Набережно-Морквашского сельского поселения Гаязова И.Х., учитывая образовавшийся свободный остаток бюджета на 01 января 2016 года,

**Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района**

Решил:

1. Внести в Решение Совета Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 19 декабря 2015 года № 6-32 «О бюджете Набережно-Морквашского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:
 - 1.1. В части 1 статьи 1:
 - В подпункте 2) цифры «4455,4» заменить цифрами «5756,3»
 - В подпункте 3) цифры «36,1» заменить цифрами «1337,0»
 - 1.2. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Решению Совета Набережно-
Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района

Источники
финансирования дефицита бюджета
Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального
района на 2016 год

(тыс. руб.)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	1337,0
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	1337,0
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-4419,3
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-4419,3
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-4419,3
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	5756,3
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	5756,3
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	5756,3

1.2. В приложении № 6:

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»

- в строке «Центральный аппарат» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040 цифры «474,4» заменить цифрами «542,2»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040-200 цифры «258,3» заменить цифрами «326,1»;
- в строке «Прочие выплаты» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350 цифры «36,0» заменить цифрами «189,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350-200 цифры «36,0» заменить цифрами «189,4»;
- в строке «Обеспечение пожарной безопасности» по кодам бюджетной классификации 0310 цифры «35,6» заменить цифрами «213,4»;

- в строке «Прочие выплаты» по кодам бюджетной классификации 0310-9900092350 цифры «35,6» заменить цифрами «213,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0310-9900092350-200 цифры «35,6» заменить цифрами «213,4»;
- в строке «Дорожное хозяйство» по кодам бюджетной классификации 0409 цифры «179,1» заменить цифрами «303,5»;
- в строке «Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020 цифры «179,1» заменить цифрами «303,5»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020-200 цифры «179,1» заменить цифрами «303,5»;
- добавить строку «Другие вопросы в области национальной экономики» по кодам бюджетной классификации 0412 цифры «74,4»;
- добавить строку «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» по кодам бюджетной классификации 0412-1600173440 цифры «74,4»;
- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0412-1600173440-200 цифры «74,4»;
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной классификации 05 цифры «582,2» заменить цифрами «1220,8»;
- в строке «Коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной классификации 0502 цифры «250,4» заменить цифрами «622,4»;
- в строке «Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» по кодам бюджетной классификации 0502-Ж10075050 цифры «250,4» заменить цифрами «622,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0502-Ж10075050-200 цифры «250,4» заменить цифрами «622,4»;
- в строке «Благоустройство» по кодам бюджетной классификации 0503 цифры «277,1» заменить цифрами «543,7»;
- в строке «Уличное освещение» по кодам бюджетной классификации 0503-Б10078010 цифры «298,9» заменить цифрами «384,8»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б10078010-200 цифры «298,9» заменить цифрами «384,9»;

- в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078050 цифры «33,0» заменить цифрами «213,6»;
- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078050-200 цифры «33,0» заменить цифрами «213,6»;
- в строке «Культура» по кодам бюджетной классификации 0801 цифры «563,2» заменить цифрами «627,7»;
- в строке «Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091 цифры «547,2» заменить цифрами «611,7»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091-200 цифры «461,2» заменить цифрами «525,7»;
- в строке «Всего расходов» цифры «4455,5» заменить цифрами «5756,3».

1.3. В приложении № 7

«Ведомственная структура расходов бюджета Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»:

Ведомство «Исполком поселения» 341

- в строке «Центральный аппарат» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040 цифры «474,4» заменить цифрами «542,2»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040-200 цифры «258,3» заменить цифрами «326,1»;
- в строке «Прочие выплаты» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350 цифры «36,0» заменить цифрами «189,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350-200 цифры «36,0» заменить цифрами «189,4»;
- в строке «Обеспечение пожарной безопасности» по кодам бюджетной классификации 0310 цифры «35,6» заменить цифрами «213,4»;
- в строке «Прочие выплаты» по кодам бюджетной классификации 0310-9900092350 цифры «35,6» заменить цифрами «213,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0310-9900092350-200 цифры «35,6» заменить цифрами «213,4»;
- в строке «Дорожное хозяйство» по кодам бюджетной классификации 0409 цифры «179,1» заменить цифрами «303,5»;

- в строке «Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020 цифры «179,1» заменить цифрами «303,5»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020-200 цифры «179,1» заменить цифрами «303,5»;
- добавить строку «Другие вопросы в области национальной экономики» по кодам бюджетной классификации 0412 цифры «74,4»;
- добавить строку «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» по кодам бюджетной классификации 0412-1600173440 цифры «74,4»;
- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0412-1600173440-200 цифры «74,4»;
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной классификации 05 цифры «582,2» заменить цифрами «1220,8»;
- в строке «Коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной классификации 0502 цифры «250,4» заменить цифрами «622,4»;
- в строке «Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» по кодам бюджетной классификации 0502-Ж10075050 цифры «250,4» заменить цифрами «622,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0502-Ж10075050-200 цифры «250,4» заменить цифрами «622,4»;
- в строке «Благоустройство» по кодам бюджетной классификации 0503 цифры «277,1» заменить цифрами «543,7»;
- в строке «Уличное освещение» по кодам бюджетной классификации 0503-Б10078010 цифры «298,9» заменить цифрами «384,8»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б10078010-200 цифры «298,9» заменить цифрами «384,9»;
- в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078050 цифры «33,0» заменить цифрами «213,6»;
- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078050-200 цифры «33,0» заменить цифрами «213,6»;
- в строке «Культура» по кодам бюджетной классификации 0801 цифры «563,2» заменить цифрами «627,7»;

- в строке «Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091 цифры «547,2» заменить цифрами «611,7»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091-200 цифры «461,2» заменить цифрами «525,7»;
- в строке «Всего расходов» цифры «4455,5» заменить цифрами «5756,3».

2. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

**Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района**

И.Х.Гаязов

МАРТ					
Решение № 9-46 от 11.03.2016 г					
Наименование	Коды бюджетной классификации				Сумма (+; -)руб.
	КВСП	КФСР	КЦСП	КВР	
Свободный остаток					
Центральный аппарат	341	0104	99000020 40	244	+67 800,00
Другие общегосударственные вопросы	341	0113	99000923 50	244	+153 400,00
Обеспечение пожарной безопасности	341	0310	99000923 50	244	+177 800,00
Дорожное хозяйство	341	0409	Б1000780 20	244	+124 400,00
Землеустройство и землепользование	341	0412	16001734 40	244	+74 400,00
Коммунальное хозяйство	341	0502	Ж100750 50	244	+372 000,00
Уличное освещение	341	0503	Б1000780 10	244	+86 000,00
Благоустройство	341	0503	Б1000780 50	244	+180 600,00
Клубы	341	0801	08401440 91	244	+64 500,00
Итого					1 300 900,00